# **DIÁRIO OFICIAL**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE

**EXECUTIVO** 

Ano IX - Número: 1061 de 11 de Dezembro de 2024

DATA: 11/12/2024

#### **APRESENTAÇÃO**

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

#### **ACERVO**

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

#### **PERIDIOCIDADE**

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

#### **CONTATOS**

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

#### **ENDEREÇO COMPLETO**

AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

#### **RESPONSÁVEL**

Prefeitura Municipal de General Sampaio



Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira
CPF: \*\*\*.379.633-\*\*
em 11/12/2024 16:48:03
IP com n°: 192.168.88.153
www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.
php?id=1290

# **SUMÁRIO**

#### **RELATÓRIOS FISCAIS**

- ▶ PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E CRONOGRAMA DA EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO CMED: 01/2025 PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E CRONOGRAMA DA EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO.
- ▶ LOA: 877/2025 EMENTA: " ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2025, CONSOLIDANDO TODA PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

## LICENÇA AMBIENTAL

■ LICENÇA AMBIENTAL: 08/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - SDERMA A LICENÇA PRÉVIA - LP PARA SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA COMUNIDADE DE TAMANDUA MUNICIPIO DE GEN

# SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DO BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

- ▼ DECRETO: 030/2024 DISPÕE SOBRE O PROVIMENTO DO CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA EDUCAÇÃO BÁSICA PERTENCENTE Á REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO POR CRITÉRIOS TÉCNICOS DE MÉRITO E DESEMPENHO, NA FORMA QUE INDICA E D
- PORTARIA : 152/2024 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROVAS E DE TITULOS DESTINADA A COMPOSIÇÃO DO BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIREÇÃO ESCOLAR NIVEL I, II, III, E COO



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - RELATÓRIOS FISCAIS - PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E CRONOGRAMA DA EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO CMED: 01/2025

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E CRONOGRAMA DA EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - RELATÓRIOS FISCAIS - LOA: 877/2025

EMENTA: "ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2025, CONSOLIDANDO TODA PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - LICENÇA AMBIENTAL - LICENÇA AMBIENTAL: 08/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO torna público que requereu da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - SDERMA a LICENÇA PRÉVIA - LP para SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA COMUNIDADE DE TAMANDUA MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO (Atividade sistema de abastecimento de água com ETA convencional) do Municipio de General Sampaio, Localizada no Municipio de General. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEDERMA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DO BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO - DECRETO: 030/2024

DISPÕE SOBRE O PROVIMENTO DO CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA EDUCAÇÃO BÁSICA PERTENCENTE Á REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO POR CRITÉRIOS TÉCNICOS DE MÉRITO E DESEMPENHO, NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DO BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO - PORTARIA : 152/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROVAS E DE TITULOS DESTINADA A COMPOSIÇÃO DO BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIREÇÃO ESCOLAR NIVEL I, II, III, E COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA NIVEL I, II, III DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE GENERAL SAMPAIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.



### **EQUIPE DE GOVERNO**

#### Francisco Cordeiro Moreira

Prefeito Municipal

#### Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento

Vice-prefeito

#### **Ana Glaucia Vaz Mendes**

Secretaria Municipal de Educação - SME

#### José Cleiton Freitas Eufrasio

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Publicos Publicos - SEINFRA

#### **Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso**

Instituto de Previdência Social do Municipio de General Sampaio-ce - GSPREV

#### Cristovão Cordeiro Lima Junior

Secretaria de Administração e Finanças - SEFIN

#### Francisco Gean dos Santos

Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente Ambiente - SEDERMA

#### Carla Emanuele Alves Eufrasio

Secretaria Municipal de Proteção Social - SMPS

#### Maria Cordeiro Moreira

Secretaria Municipal de Saúde - SMS

#### José Ediberto Alves Duarte

Controladoria Geral do Município - CGM

#### Francisco Davi Macena Lopes

Secretaria de Cultura Esporte e Juventude - SECEJ

#### Francisco Nildo Paula Oliveira

Secretaria de Planejamento, Gestão e Orçamento - SEPLAN

#### Josiane Magalhães Soares

Secretaria de Governo e Desenvolvimento - SEGOV

